
Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 21 de dezembro de 2022              Ano: XI      Nº: 2713            Edição de Hoje: 31 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 2 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

DECRETO N.º 6.442/2022 
Homologa Componentes do Conselho Municipal de 

Acompanhamento do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - FUNDEB 

O Prefeito Municipal de Vera Cruz do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, previstas na 

Lei Orgânica do Município e conforme a Lei Nº 1.326/2021, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam homologados os nomes das pessoas abaixo relacionadas para comporem o Conselho Municipal 

de Acompanhamento do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação – FUNDEB. 

a) Representantes do Poder Executivo Municipal: 

Titular  Suplente 

Elionete Ramos Castilho Maiara Cristina da Silva 

CPF:034.262.069-00 CPF: 111.217.709-40 

Titular  Suplente 

Elton Luiz Sodré Vilella Ronaldo Adriano Rigon Rosalen 

CPF: 511.317.060-72 CPF: 038.498.129-10 

 

b) Representante dos professores da Educação Básica Pública do Município 

Titular  Suplente 

Bruna de Oliveira Ziviani Josiane Aparecida Rios Tonn 

CPF: 106.863.309-35 CPF: 079.604.799-50 

c) Representante dos diretores das Escolas Básicas Públicas Municipais: 

 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 21 de dezembro de 2022              Ano: XI      Nº: 2713            Edição de Hoje: 31 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 3 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

Titular  Suplente 

Karin Sirlaine Hoffmann Periolo de 

Macedo 

Evanilda Alves dos Santos 

CPF: 047.996.009-74 CPF: 024.043.309-26 

 

d) Representante dos servidos técnico-administrativos das Escolas Básicas Públicas do 

Município: 

Titular  Suplente 

Natália Lacerda Mendonça Marcelle das Neves Quadros 

CPF: 107.301.169-05 CPF: 048.695.189-88 

e) Representantes dos pais/responsáveis de alunos da Educação Básica Pública do Município: 

Titular  Suplente 

Lidiane Cristine Garcia De Carvalho Iraci Cristina Garcia Fontini 

CPF: 073.164.099-32 CPF: 054.025.699-40 

Titular  Suplente 

Diana Jaconi Pereira Silva Bruna Faé 

CPF: 046.113.289-37 CPF: 132.893029-70 

f) Representantes dos estudantes da Educação Básica Pública do Município: 

 

Titular  Suplente 

Ana Claudia dos Santos de Oliveira Thainara Maria Fonseca 

CPF:086.270.289-58 CPF: 150.485.319-90 

Titular  Suplente 

Maria Eduarda Fae Alves Elisangela Krombauer 

CPF:138.334.869-32 CPF: 033.762.959-56 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 21 de dezembro de 2022              Ano: XI      Nº: 2713            Edição de Hoje: 31 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 4 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

g) Representante do Conselho Municipal de Educação – CME: 

 

Titular  Suplente 

Sara Jane Conte Justina Ines Dametto Meneguetti 

CPF:077.976.759-45 CPF: 334.321.049-87 

h) Represente do Conselho Tutelar: 

Titular  Suplente 

Alessandra Miguel Fernandes 

Carnelose 

Adriano Rodrigo Fortes Da Silva 

CPF: 085.295.369-08 CPF: 110.053.429-62 

i) Representantes de Organizações da Sociedade Civil: 

Titular  Suplente 

Andréia Lebkuchen Greff Vanessa Figueira 

CPF: 040.746.949-48 CPF: 065.751.909-01 

Titular  Suplente 

Henio Luiz Meneghetti Lindaura Maria da Silva Monteiro 

CPF:213.293.979-91 CPF: 028.313.999-47 

j) Representantes das Escolas do Campo: 

Titular  Suplente 

Micheli Aparecida Costa Ritter Luciane Zilli Zanetti 

CPF: 066.079.239-76 CPF: 017.350.549-09 

Art. 2º - Os componentes do Conselho ora homologado exercerão as atividades do dia 01/01/2023 até dia 31 
de dezembro de 2026. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições contrárias. 
Paço Municipal Prefeito Marcos Vilas Boas Pescador, 21 de dezembro de 2022. 

Ahmad Issa 
Prefeito Municipal 


